
741.051 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 76 ausgegeben am 31. März 2010 

 

Verordnung 
vom 23. März 2010 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren durch die 

Motorfahrzeugkontrolle 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 2004 über die Einhebung von Ge-
bühren durch die Motorfahrzeugkontrolle, LGBl. 2004 Nr. 258, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Ziff. 2.6, 5.4, 5.11, 5.12, 7.4, 7.5, 8.2.2 und 8.2.3 

2.6 Erweiterung oder Einschränkung von 
Kategorien und Unterkategorien sowie 
Änderungen 

20.- 

5.4 Kaution für Tagesbewilligung 200.- 
5.11 Erteilung der Fahrlehrerbewilligung (Art. 6 

FV) 
100.- 

5.12 Kontrollen der Fahrschulen und Fahrlehrer 
(Art. 23 FV) 

100.- 



2 

7.4 Arbeitsmaschinen und Arbeitskarren bis 
3.5 t 

120.- 40.- bis 60.- 

7.5 Arbeitsmaschinen und Arbeitskarren über 
3.5 t 

180.- 40.- bis 120.- 

8.2.2 Kategorien A, B, Unterkategorie B1 und 
Spezialkategorie F 

100.- 

8.2.3 Kategorie C sowie Unterkategorien C1 
und D1 

150.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2010 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


